
O B S A H

■ ■ T I T U L N Í  ST RA NA
Šluknov (Foto: Martin Zika)

■■ NÁZOR
Vyloučené lokality -  problém, který byl opomíjen
(Mgr. Michaela Marksová)__________________________________ 1

Я Л  P O L E M I K A
Staronové téma opět na stole: Mají se zpoplatnit 
i silnice nižších t ř íd ? ______________________________________ 3

Ш SPEKTRUM
V letošním finále Evropské ligy obnovitelné energie
se prosadila Plzeň__________________________________________ 4
Centrum Otevřená zahrada postoupilo až do finále
prestižní evropské soutěže___________________________________ 4
Průmyslová zóna roku 2013 je ve Stříbře. Známe i další vítěze
už tradičního k lá n í_________________________________________ 5
ASEKOL zvýšil svou podporu chráněným dílnám __________________5

Ш K A U Z A
Nezaměstnaným absolventům kyne naděje. Ale i malým obcím 
(Mgr. Ivan Ryšavý)_________________________________________ 6

ШШ E K O N O M I K A
Naučí elektronický klikací rozpočet obce lépe hospodařit?
(Mgr. Silvie Kratochvílová)___________________________________ 8
Návrh regulace zadlužení obcí je scestný a nikomu neprospěje
(Ing. Luděk Tesař)__________________________________________ 9
Potřebují obce finanční ústavu? (Ing. Věra Kameníčková)__________ 10
Regulace zadlužení obcí státem? Navrhovaný režim by jim vadil
(Mgr. Ivan Ryšavý)_________________________________________ 11
PAP obcím vadí, dokládá anketa (Ing. Ivana Schneiderová)_______ 12

Ш EVROPSKÁ UNI E
Na kole do míst, kam to dříve nešlo
(Ing. Daniel Мосек, Mgr. Michal Sobek)______________________ 13
Lignano je přímořský ráj. Místní radnice chce víc
(Mgr. Táňa Pi kartová)_____________________________________ 14

■ i  I N F O R M A Č N Í  A K O M U N I K A Č N Í  TECHNOL OGI E
Co výhodně koupit na e-tržištích? (Ing. Pavel Antonín Eger)______ 15

Ш M A N A G E M E N T
Výška a jistota výplaty nejsou pro zaměstnance územních 
samosprávných celků jedinou motivací (Mgr. Stanislav Loskot, MBA) 16
Fulnek umí zapojovat občany______________________________ 16

Ш  T É MA :  PREZENTACE OBCÍ  A MĚST
Lidé v Tisé už »troubějí spolu«: Vydávají nový místní zpravodaj
(Mgr. Ivan Ryšavý)________________________________________17
I malá obec může mít vlastní propracovaný web
(Mgr. Ivan Ryšavý)________________________________________ 19
Závěrečná zpráva o činnosti obce: Kontinuita, udržitelnost,
zpětná vazba (Be. Vadim Petrov, Mgr. Kamil Papež)_____________20

■1 PŘÍ LOHA :  PREVENCE PŘED Ž I V E L N Í M I  P O H R O M A M I
Nastává období častých záplav, jednoduchá řešení neexistují
(doc. Ing. Dr. Tomáš Dostál)________________________________21

Konference fandí řekám__________________________________ 22
Živé ukázky protipovodňových opatření budou к vidění v Brně__ 22
Revitalizace Blaníce pomáhá proti bleskovým povodním
(Mgr. Luděk Janišta)_____________________________________23
Mobilní zábrany pomáhají ochránit Břeclav. Zaujaly i na Slovensku
(Ing. Vilém Vyhnálek)___________________________________ 24
Obce mohou iniciovat protipovodňová opatření
(Mgr. Silvie Kratochvílová)_________________________________25
České krajině hrozí sucho (RNDr. Jan Kocum, Ph.D)___________ 26
SMS zprávy zachraňují majetek i životy (Mgr. Ondřej Švrček)_____26

Ш Ž I V O T N Í  PROSTŘEDÍ
Fotokatalytický efekt nanonátěru pomůže fasádě
zámku v Paskově_______________________________________27
Inovace v protihlukových opatřeních je vhodná zejména
do obytných zón (Ing. Jiří Pele)____________________________28
Tetčice se zasadily o vybudování nízké protihlukové clony, 
občané nelitují (Ing. Soňa Štossová)_________________________28

■ i  SPRÁV A A ROZVOJ
Obnovená trať a nová silnice zlepší nejen spojení severních Čech
s Německem (Tomáš Johánek)_____________________________29
Výstavba klíčových dálnic se zrychlí (Tomáš Johánek)__________ 29
Nebojte se lokálek /23 aneb Tradované omyly,
které se obci prodraží (Ing. Petr Tejkl)____________________  _30
Hradec Králové míří к fotbalovému stadionu
podle nej přísnějších měřítek_______________________________ 31
Soutěž Cesty městy finišuje: Komise už objíždí projekty
(Mgr. Ivan Ryšavý, Mgr. Silvie Kratochvílová)__________________32
»Ekologický Oskar« může patřit i některému z projektů obcí
(Mgr. Ivan Ryšavý)_______________________________________ 34
Budování horkovodní sítě musí dávat ekonomický smysl
(Mgr. Ivan Ryšavý) ______________________________________ 35
Program Panel 2013+ přichází s novinkami___________________ 36
Ministerstvo chce nové kapacity škol budovat efektivně,
pomohou snad sankce___________________________________ 37
Ozdravnými pobyty proti osamělosti havířských seniorů
(Ing. Eva Wojnarová)_____________________________________ 37
Proč odcházejí mladí a vzdělaní obyvatelé ze Šluknovská
(Martin Zika)____________________________________________38
Rumburk aktivně hledá nové investory
(Mgr. Silvie Kratochvílová)_________________________________39
Co dělat proti sociální exkluzi v marginálních regionech 
(doc. Ing. arch. PhDr. Karel Schmeidler, CSc.,
Mgr. Kateřina Maršálková)_________________________________40
Který podnik podle lidí v Brně nejvíce přispívá к rozvoji města 
(prof. PhDr. Miroslav Foret, CSc.)___________________________ 42

Ш L E G I S L A T I V A
Omezení odpovědnosti starosty
(Alena Spilková, JUDr. Pavel Koukal)_________________________43
Proč je nutné novelizovat zákon o pohřebnictví?
(JUDr. Marek Hanák)_____________________________________ 45

Ш P R Á V N Í  P O R A D N A ________________________________ 47

■ ■ S E R V I S ___________________________________________ 48


